

### SPOŁECZNOŚCIOWA SIEĆ ROZWOJU ZRÓWNOWAŻONEGO

w Rumi jest nowym forum komunikacji społecznej.

**NEWSLETTER** przekazuje aktualne relacje o pracach naszej sieci na rzecz rozwoju zrównoważonego w Rumi i okolicy.

Nasza sieć powstała z inicjatywy dwóch stowarzyszeń: Rumskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Stowarzyszenia Przyjaciół Ekologicznej Szkoły Społecznej. Do projektu przystąpili, jako wspierający: Bałtycki Instytut Spraw Europejskich i Regionalnych, Uniwersytet Gdański, Stowarzyszenie Rumian i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie. Projekt odpowiada na ważne pytanie: jak inicjować nowe formy organizacji życia społecznego, które popularyzowałyby proekologiczne, zdrowsze nastawienie do transportu (np. rower), gospodarki śmieciowej (segregacja), oszczędzania energii (nowe technologie energooszczędne), turystyki (ścieżki dla narciarstwa biegowego, czy *nordic walkingu*); harmonii ładu przestrzennego (likwidacja dzikich wysypisk, samowoli budowlanej), czy też aktywnych form ochrony wykluczonych (ekonomia społeczna).

Jak rozwój zrównoważony może zmienić życie w Rumi?

Pionierskim celem projektu jest zorganizowanie współdziałania seniorów i uczniów z gimnazjum.

W ramach tej oryginalnej koncepcji dialogu i współpracy dwóch środowisk – młodzieży nastawionej proekologicznie i środowiska aktywnych społecznie słuchaczy Uniwersytetu III Wieku – doszliśmy do zbieżnego myślenia o tym, jak stworzyć swoistą modę dla zachowań proekologicznych i prospołecznych.

Misją projektu jest kreowanie nowej formy komunikacji międzypokoleniowej opartej na wspólnym tworzeniu internetowej platformy społecznościowej, która ma służyć popularyzowaniu naszych proekologicznych marzeń, ale też konkretnych praktyk. Jak np. skłonić właścicieli psów, aby sprząkali po swoich ulubieńcach, aby mieli w garści woreczek i nie narażali nas na bakterie coli!? Projekt ma też sprawdzić czy możliwe jest zastąpienie dystansu między pokoleniowym dialogiem?

W następnych numerach Newslettera przedstawimy konkretne propozycje dotyczące m. in. popularyzowania komunikacji rowerowej, segregacji śmieci, i waloryzacji przestrzeni miejskiej.



#### Uczestnicy Letniej Akademii Rozwoju Zrównoważonego

Bożena Augustyniak, Jerzy Baranowski, Tomasz Block, January Borys, Mateusz Bury, Brandon Gruba, Jerzy Hoppe, Krzysztof Kątniak, Marysia Klawonn, Natalia Loch, Bartek Łabocki, Barbara Łoś-Gałkowska, Grażyna Mielewczyk, Martyna Rojek, Wanda Rusiecka, Jolanta Staszewska, Magda Szymkowska, Danuta Umiastowska, Piotr Węsióra

